
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

6
.6

.2
0
2
0
 1

0
:3

3
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Terezie Šmudlová 

Číslo studenta:  E17725 

Název bakalářské práce:  Vymáhání celních nedoplatků 

Cíl práce: Cílem práce bylo provést analýzu efektivnosti vymáhání celních nedoplatků, 

charakterizovat způsoby vymáhání celního dluhu a analyzovat vývoj celního dluhu 

v čase. Předmětem práce bylo také zhodnotit mezinárodní spolupráci v dané oblasti. 

Vedoucí práce: Ing. Radka Knězáčková, Ph.D. 

Studijní program: B6202 Hospodářská politika a správa 

Akademický rok: 2019/2020 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Studentka zpracovávala bakalářskou práci zabývající se analýzou vymáhání celních nedoplatků. Cílem práce bylo 

provést analýzu efektivnosti vymáhání celních nedoplatků, charakterizovat způsoby vymáhání celního dluhu a 

analyzovat vývoj celního dluhu v čase. Předmětem práce bylo také zhodnotit mezinárodní spolupráci v dané 

oblasti. 

Práce je rozdělena do tří kapitol. V první kapitole se studentka věnuje clu a jeho teoretickému vymezení. Ve druhé 

kapitole je blíže charakterizován celní dluh a jeho vymáhání. Analýza vymáhání celních nedoplatků je předmětem 

třetí kapitoly.  

 

Práce obsahuje řadu formálních či stylistických nedostatků, nejčastěji se jedná o chyby ve shodě podmětu 

s přísudkem či špatně vyskloňovaná slova. 

 

Cílem práce bylo mimo jiné provést analýzu efektivnosti vymáhání celních nedoplatků. Jak studentka v textu 

uvádí, cost-benefit analýza, jež by byla adekvátní metodou pro zhodnocení efektivnosti, nemohla být při 

zpracování použita v plném rozsahu z důvodu nedostatku dat vzhledem k vývoji pandemie a přijatých opatření. 

Studentka tak vycházela při zpracování pouze z nákladů na zaměstnance, které byly obsaženy v dostupné výroční 

zprávě. V závěru práce se ale studentka mohla více věnovat důvodům, proč použitá metoda je pro zhodnocení 

nedostatečná a jaké další atributy mohly výsledek ovlivnit a v jakém směru. Metoda mohla být více rozpracovaná 

z teoretického pohledu. 

  

 Adekvátnost použitých metod a hloubku provedené analýzy hodnotím stupněm vyhovující, s ohledem na 

okolnosti ale navrhuji známku D. 

 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

 

Předložená bakalářská práce není plagiát, podobnost s ostatními pracemi byla vždy menší než 5 %. 

 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Na straně 37 uvádíte, že nejlepší metodou pro analýzu efektivnosti by byla cost-benefit analýza. Jaké 

údaje byste potřebovala pro její použití? Uveďte, jaké proměnné by pravděpodobně vstupovaly do 

výpočtu a jak by ovlivnily Vámi zjištěný výsledek. 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: D 

V Pardubicích 21.6.2020 

Podpis  ..................................................................  


